Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 8 de junho de 2022.

Oficio nº 0439/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Encaminha resposta do gerente da agência da Previdência Social de

Ponte Nova e solicita designação de reunião

Senhor Prefeito,

Atendendo ao pedido dos membros da Comissão de Finanças, Legislação

e Justiça, encaminho para ciência a resposta do gerente da agência da

Previdência Social de Ponte Nova (documento em anexo), encaminhada à

Câmara Municipal, que expõe a possibilidade de encerramento do

funcionamento da agência do Instituto Nacional de Seguridade Social no

município, caso seja concretizada a reversão da doação do imóvel.

Por fim, aproveito a oportunidade para solicitar que seja analisada a

viabilidade de se designar reunião com os membros da Comissão de Finanças,

Legislação e Justiça, com o gerente da agência da Previdência Social de Ponte

Nova e com a presença de representante do Executivo, a fim de tratar do Projeto

de Lei nº 3.894/2022, que dispõe sobre a reversão do imóvel doado a autarquia.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente